
 
 
 
 
 

 

 1 

 
Vyhlášení 4. ročníku soutěže  

„Cena podnikavosti studenta“ na Vysokém 
učení technickém v Brně 

 
 

I. Vyhlášení 
Vyhlašovatelem soutěže „Cena podnikavosti studenta“ na Vysokém učení technickém v Brně 
(dále jen „VUT“) je rektor. 

 
II. Partner 

Partnerem soutěže je JIC, zájmové sdružení právnických osob (dále jen „JIC“). 
 
III. Etapy soutěže 

a) První etapa – zpracování podnikatelského záměru a registrace do projektu 
b) Druhá etapa – prezentace podnikatelského záměru 
c) Třetí etapa – obhajoba a rozvoj plnění podnikatelského záměru 

 
IV. Podmínky účasti v první etapě soutěže 

a) Podmínkou účasti v první etapě je, aby se student VUT nebo skupina studentů VUT (dále 
jen „tým“) v termínu od 20. 4. 2023 do 20. 5. 2023 registroval do soutěže. 

b) Studentem VUT pro účely této soutěže je osoba, která studuje v bakalářském, 
magisterském nebo doktorském studijním programu akreditovaném na VUT nebo některé 
jeho součásti.  Dojde-li k ukončení nebo přerušení studia kdykoliv v průběhu soutěže, účast 
v soutěži končí. 

c) Za tým vystupuje a v rámci celé soutěže jedná student, kterého tým určí (dále jen 
„jednatel“). Jednatel odpovídá za to, že od ostatních členů týmu má oprávnění jednat za ně 
v rámci soutěže. 

d) Student nebo tým registraci do soutěže provedou v prostředí MS FORMS, link ZDE, nebo 
přes web www.vutbr.cz/studenti/podnikavost. 

e) Účastníkem soutěže je ten, kdo se řádně registroval. 
f) Součástí registrace je předložení a popsání podnikatelského záměru, který obsahuje: 

a. řádné vyplnění registračního formuláře, 
b. přiložení audiovizuální formy prezentující podnikatelský záměr v rámci registrace 

v prostředí MS FORMS nebo zaslání audiovizuální formy na email 
podnikavost@vutbr.cz v termínu registrace a jde-li o tým též 

c. souhlasy všech členů týmů s těmito podmínkami soutěže. 
g) Za účelem objektivního hodnocení prezentace podnikatelského záměru jmenuje 

vyhlašovatel komisi složenou ze zástupců VUT a JIC (dále jen „Hodnotící komise“). Členové 
hodnotící komise jsou zároveň mentory a soutěžící je mohou oslovit. 

h) Kritériem hodnocení je kvalita rozpracovanosti představeného nápadu. Dle tohoto kritéria 
Hodnotící komise sestaví pořadí účastníků, které předá vyhlašovateli. 

i) Vyhlašovatel soutěže vybere na základě hodnocení Hodnotící komise, tj. dle sestaveného 
pořadí, nejpozději do 12. 6. 2023, účastníky postupující do druhé etapy soutěže.  

https://forms.office.com/e/mtRb3aLt2a
http://www.vutbr.cz/studenti/podnikavost


 
 
 
 
 

 

 2 

j) Pro postupující proběhne dne 15. 6. 2023 informativní schůzka o průběhu soutěže, 
možnostech, které účastníci soutěže mohou využít (kurzy, mentoring atp).  

k) Maximální počet vybraných účastníků, kteří postoupí do druhé etapy soutěže, je 20. 
V případě odmítnutí účasti ve druhém kole je vyhlašovatel oprávněn vybrat náhradníky, 
vždy však dle pořadí sestaveného komisí a pouze do maximálního počtu. 

 
V. Podmínky pro splnění druhé etapy soutěže 

a) Druhou etapu splní účastník, který 
a. zpracoval podnikatelský záměr, a 
b. byl na základě hodnocení vyhlašovatelem soutěže vybrán pro účast v třetí etapě 

soutěže. 
b) Pozvánku na druhou etapu soutěže obsahující místo a čas konání obdrží účastník předem 

na studentský e-mail. Je-li účastníkem tým, účastnit se vedle jednatele smí i ostatní členové 
týmu. 

c) Za účelem objektivního hodnocení podnikatelského záměru jmenuje vyhlašovatel na úvod 
druhé etapy komisi složenou ze zástupců VUT a JIC (dále jen „Hodnotící komise “). Hodnotící 
komise může být doplněna i o zástupce externích subjektů. Členové hodnotící komise jsou 
zároveň mentory a soutěžící je mohou oslovit. 

d) Kritériem hodnocení je především 
a. kvalita podnikatelského záměru, 
b. jeho potenciál, reálnost a udržitelnost, 
c. dosažitelnost cílů, 
d. schopnost prezentace podnikatelského záměru před Hodnotící komisí. 

e) Vyhlašovatel soutěže vybere na základě hodnocení Hodnotící komise nejpozději do 31. 10. 
2023 až deset účastníků s nejlepším podnikatelským záměrem.  

f) Každý z vybraných účastníků získá od vyhlašovatele „Cenu podnikavosti studenta“ a 
stipendium ve výši min. Kč 40 000.—, při počtu vybraných deseti účastníků. Při nižším počtu 
vybraných účastníků se částka adekvátně zvyšuje.  

g) Je-li účastníkem tým, Cenu podnikavosti studenta získá každý jeho člen; stipendium bude 
vyplaceno jednateli. Požádá-li o to jednatel nejpozději do 5 pracovních dnů od vyhlášení, 
bude stipendium vyplaceno všem členům týmu, a to v poměru sděleným jednatelem.   

h)  Vybraný účastník postupuje do třetí etapy soutěže. 
 

VI. Podmínky pro splnění třetí etapy soutěže 
a) Podmínkou pro splnění třetí etapy soutěže je vyplnění registračního formuláře pro 3. etapu 

soutěže a úspěšná obhajoba plnění a rozvoje podnikatelského záměru. Registrační 
formulář pro 3. kolo a pozvánku obsahující místo a čas obhajoby obdrží účastník předem na 
studentský e-mail. Je-li účastníkem tým, obhajoby se vedle jednatele smí účastnit i ostatní 
členové týmu. 

b) Kritériem hodnocení je především 
a. naplnění podnikatelského záměru, 
b. potenciál dalšího růstu a rozvoje, 
c. schopnost prezentace proveditelnosti a finanční udržitelnosti nápadu. 

c) Za účelem objektivního hodnocení podnikatelského záměru jmenuje vyhlašovatel na úvod 
třetí etapy komisi složenou ze zástupců VUT a JIC (dále jen „Hodnotící komise“). Hodnotící 
komise může být doplněna i o zástupce externích subjektů. Členové hodnotící komise jsou 
zároveň mentory a soutěžící je mohou oslovit. 



 
 
 
 
 

 

 3 

d) Každý z účastníků, který úspěšně obhájil plnění podnikatelského záměru získá od 
vyhlašovatele stipendium na základě splnění předepsaných hodnoticích kritérií. Je-li 
vybraným účastníkem tým studentů, užije se ustanovení čl. V. písm. g) obdobně. 

 
VII. Změny ve složení týmů 

a) Složení týmů může být v průběhu soutěže měněno. 
b) Jakékoli změny členů týmu je jednatel povinen neprodleně, nejpozději však v rámci 

registrace do třetí etapy soutěže, oznámit na email podnikavost@vutbr.cz, spolu 
s doručením souhlasu nových členů s podmínkami soutěže. 

c) V případě změny osoby jednatele je nový jednatel povinen takovou změnu oznámit 
vyhlašovateli do 3 pracovních dnů. 

d) Dle tohoto článku se obdobně postupuje i v případě, kdy v průběhu soutěže účastník 
přihlášený původně jako jednotlivec hodlá pokračovat v soutěži jako tým.  

 
VIII. Náklady účasti v soutěži 

Náklady na účast v soutěži, zpracování a plnění podnikatelského záměru, si nese účastník sám. 
 
IX. Ochrana know-how, mlčenlivost, osobní údaje a publicita 

a) Veškeré skutečnosti a informace obsažené v materiálech předložených v rámci soutěže 
účastníkem, zůstávají ve vlastnictví účastníka. 

b) VUT i JIC se zavazují o skutečnostech a informacích podle písm. a) zachovávat mlčenlivost 
a využít je výhradně pro účely soutěže a informování o jejím průběhu, ledaže případný 
poskytovatel veřejných prostředků požaduje něco jiného. Ani tak nesmí být ohroženo právo 
duševního vlastnictví ke skutečnostem a materiálům podle písm. a). 

c) VUT a JIC se zavazují získané osobní údaje využít jen v rámci soutěže, v souladu 
s příslušnými předpisy a v souladu se zásadami pro jejich ochranu, které jsou dostupné na 
https://www.vutbr.cz/vut/osobni-udaje a https://www.jic.cz/zasady-zpracovani/ 

 
X. Publicita 

a) Soutěžící přihláškou do soutěže dávají souhlas s využitím jimi poskytnutých informací a 
materiálů pro marketingové účely VUT a JIC (webové aktuality, články, využití pro propagaci 
a rozvoj podnikavosti). 

b) Vybraní Soutěžící z druhé etapy a Soutěžící ze třetí etapy soutěže souhlasí s tím, že na 
základě žádosti VUT nebo Partnera představí svůj Projekt v rámci akce Velvet Innovation 
Meet Up, či podobné akce pořádané VUT nebo její součástí podporující rozvoj podnikavosti, 
nápadů a inovačního myšlení studentů. 

c) V rámci prezentace Projektu se soutěžící zavazuje používat odkaz na soutěž. 
 
XI. Podmínky využití loga soutěže 

a) Soutěžící berou na vědomí, že logo Soutěže VUT je chráněno ochrannou známkou. 
b) Všichni Soutěžící, kteří postoupí do druhé etapy soutěže jsou oprávněni v rámci svých aktivit 

užívat logo Soutěže, to však pouze za účelem informování o svých aktivitách, resp. o své 
účasti v Soutěži. Toto oprávnění trvá po dobu jejich účasti v Soutěži a následně nejdéle tři 
roky od ukončení Soutěže pro daný rok. 

 
XII. Zvláštní kategorie soutěže 

a) Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoli po dobu trvání Soutěže vyhlásit zvláštní kategorii 
zaměřenou na inovativnost, nadčasovost, společenský dopad a/nebo budoucí potenciál 

mailto:podnikavost@vutbr.cz
https://www.vutbr.cz/vut/osobni-udaje
https://www.jic.cz/zasady-zpracovani/


 
 
 
 
 

 

 4 

projektu nebo nápadu. 
b) Návrh na zařazení do zvláštní kategorie může učinit Hodnotící komise v jakékoliv fázi 

soutěže nebo její vyhlašovatel. 
c) O vyhlášení zvláštní kategorie soutěže rozhoduje vyhlašovatel. 
d) Ocenění zvláštní kategorie není formou stipendia. 
 

XIII. Obecné 
a) Soutěž se realizuje v rámci Programu na podporu strategického řízení. 
b) Je-li z důvodu vnějších okolností omezena nebo vyloučena osobní účast účastníků soutěže, 

lze jednotlivé etapy uskutečnit distanční formou. 
 

 
 
 
V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
       doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph. D., MBA, LL.M. 

 _____________________________________ 

Vyhlašovatel  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jako člen týmu souhlasím s těmito podmínkami soutěže. 
 
Datum: 
 
 
 
 
 
 
______________________________________________ 
  Jméno a příjmení, titul, ID, podpis 


		2023-04-18T09:24:26+0200
	doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA




